
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 136

Anuncio 3470/2024
miércoles, 17 de julio de 2024

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Villagarcía de la Torre



Ayuntamiento de Villagarcía de la Torre Anuncio 3470/2024

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 4

ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

Ayuntamiento de Villagarcía de la Torre
Villagarcía de la Torre (Badajoz)

Anuncio 3470/2024
Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, designación del tribunal y fecha de examen del proceso selectivo

por el sistema de concurso-oposición, de una plaza de Limpiador/a, personal laboral fijo dentro del proceso de
estabilización

Resolución de Alcaldía número 75/2024, de fecha 12 de julio, del Ayuntamiento de Villagarcía de la Torre por el que se
aprueba lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal
por concurso de una plaza de Agente de Empleo y Desarrollo Local, de tenor literal siguiente:

"Visto que mediante resolución de esta Alcaldía número 53/2024, de 3 de junio, se aprobó la lista provisional
de admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión en propiedad mediante el sistema de
concurso-oposición, turno libre, de una plaza de Limpiador/a incluida en el proceso de extraordinario de
estabilización de empleo temporal.

Visto que, durante el plazo de reclamaciones a dicha lista provisional no se han presentado alegaciones.

Considerando las atribuciones contempladas en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de
las Bases de Régimen Local.

RESUELVO:

Primero. Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para
la provisión en propiedad, por el sistema de concurso-oposición, de una plaza de Limpiador/a, personal
laboral fijo, dentro del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal:

ADMITIDOS

DNI Apellidos Nombre

***6139** Romero Cabrera Yolanda

***7920** Platero León Raquel

***8935** Mota Rodríguez José Luis

***3128** Avilés Muñohierro Marcos

***8949** Mota Candalija María del Ara

***0491** Mimbrero Cordero Inmaculada

***7968** Medina Aguado María de la Luz

***2323** Mimbrero Pizarro Rosa

***8642** Herrojo Hernández Aranzazu

***6823** Ortiz Domínguez Leonarda

***5483** Moreno Fernández de Barrena Triana

***5002** Montalvo Vizuete Lourdes

***6076** Platero León Nuria

Segundo.- Designar a los siguientes Miembros del Tribunal Calificador:

Presidente:

Titular: Doña M.ª Isabel Medina Díaz, Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento
de Villagarcía de la Torre.
Suplente:  Don  José  Manuel  Sancho  García,  Auxiliar  Administrativo  del



Ayuntamiento de Villagarcía de la Torre Anuncio 3470/2024

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 4

Ayuntamiento de Bienvenida.

Secretario:

Titular:  Doña  M.ª  Ángeles  Morales  Recio,  Secretaria-Interventora  del
Ayuntamiento  de  Villagarcía  de  la  Torre.
Suplente:  Doña  Ana  María  Lázaro  Martínez,  Secretaría-Interventora  del
Ayuntamiento  de  Bienvenida.

Vocales:

Titular:  Don Juan Francisco  Vera  Marín,  Administrativo  del  Ayuntamiento  de
Fuente del Arco.
Suplente:  Doña  Fernanda  Moreno  Medel,  Agente  de  Desarrollo  Local  de
Ayuntamiento de Fuente del Arco.

Titular: Don Jesús González García, Agente de Desarrollo Local del Ayuntamiento
de Villagarcía de la Torre.
Suplente:  Doña  Manuela  Jiménez  Barradas,  Auxiliar  Administrativo  del
Ayuntamiento  de  Fuente  del  Arco.

Titular: Don José Antonio Ruiz Gordillo, Oficial de obras del Ayuntamiento de
Villagarcía de la Torre.
Suplente: Don Antonio Bernabé Trimiño, Conserje del Ayuntamiento de Fuente
del Arco.

Tercero.- Notifíquese a los miembros del Tribunal de selección la presente resolución, poniéndole en su
conocimiento que la fecha de constitución del mismo queda fijada el día 3 de septiembre del 2024, a las 9:00
en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Villagarcía de la Torre, c/ Hospital,  número 10, a efectos de
proceder ala baremación de los méritos.

Cuarto.- Publíquese la presente resolución para general conocimiento en el BOP de Badajoz, en el tablón de
anuncios y en la sede electrónica del Ayuntamiento".

En Villagarcía de la Torre, a 12 de julio de 2024.- El Alcalde. Documento firmado electrónicamente.

En Villagarcía de la Torre, a fecha de la firma digital.- La Secretaria-Interventora.

 



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


